２８原機（安）０２１
平成２８年１１月３０日

原子力規制委員会 殿

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構
 理事長 児 玉  敏 雄

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構東海再処理施設の廃止に
向けた計画等の検討について（報告）

 「国立研究開発法人日本原子力研究開発機構東海再処理施設の廃止に向けた

計画等の検討について（指示）」（平成 28年 8月 4日付け原規規発第 1608042号）

により貴委員会から指示された件、下記のとおり、報告いたします。

 なお、別紙１及び別紙２については、来年度中に予定している廃止措置計画

認可申請等に向け、廃止措置に係る国内外の専門家の意見も頂きながら、引き

続き検討を継続し、必要な見直しを行ってまいります。

 また、別紙３については、年度末までにステークホルダーとの調整等を踏ま

え、施設中長期計画として決定する予定です。

記

別紙１ 東海再処理施設の廃止に向けた計画

別紙２ 東海再処理施設の高放射性廃液の貯蔵リスク低減計画及び高放射性廃

液のガラス固化処理に要する期間の短縮計画

別紙３ 「施設の安全確保」、「施設の集約化・重点化」及び「バックエンド対

策」の総合的な最適計画